SHKOLLA E MESME E MJEKESISE

“KEKA — MED”

KLINE

Adresa: Rr."Sadik Rama”, p.n. — Kling, 32.000 / Email: shmpkekamed@gmail.com / Kontakt: -+383(0) 44/48 663001

Nr. prot: 01-1208/24
Mé: 05/07/2024

NE baze t€ neneve | dhe 2 t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, neneve 4 dhe 5 t& Udhézimit Administrativ (MPMS) nr.
07/2017 pér rregullimin e Procedurave t& Konkursit Publik, Udh&zimit Administrativ MASHTI
nr. 05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit t& Pérgjithshém, Udh&zimit
Administrativ (MASHT) nr. 05/2015 Normativi pér Mésimdhéngsit e Arsimit Profesional,
Drejtori i shkoll&s shpall:

KONKURS
Pér plotésimin e vendeve t& lira t& punés pér vitin shkolloré 2024-25

Institucioni i Arsimit dhe Aftesimit Profesional (IAAP) “KEKA-MED”’ KLINE

Nr. Niveli/Shkolla Pozita Vendiliré/ | Numri | Oré
Zévendésim i
pozita
ve
1 | SHMM “KEKA-MED” KLINE | Maésimdhénés/e pér Vend i liré 3
1&ndét e mjekesisé

1. Aplikacionit i bashkéngjiten dokumentet si vijon:

Formulari i aplikimit (merret né institucionin shkolloré dhe dorézohet i plotésuar);
Dokumenti personal kopje (letérnjoftim ose pasaporta);

Rezymeja personale (CV);

Diplomat e kualifikimit;

Certifikata (certifikata n& vend t& diplomés mos té jeté mé e vietér se 6 muaj);
Certifikata q& nuk jeni nén hetime;

Déshmi pér provojé t&€ punés né institucionet edukativo arsimore (nése ka);
Certifikata e lindjes

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e mésimdhénésit:
2.1 I pun&suari &shté i obliguar t& realizoj detyrat e punés si ne vijim:
2.2. T¢ realizojé planeprogramin mésimor pér vendin pérkatés t& punés duke u bazuar n&
Ligjin mbi Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés dhe n& aktet tjera nénligjore, &
cilat i rregullojng fushat pérkatése relevante pér vendin e tij/saj t& punés.
2.3. T¢ zbatojé detyrat e punés duke siguruar cilésing dhe kompetencén profesionale né&
procesin e m&simdhénies.
2.4. Te zbatoj¢ metodologjité e reja t& mésimdhénies dhe t& vlerésimit né pérputhje me
udhézimet e planprogramit t& ri.




2.5. Té& tregoj respekt dhe t& sillet me drejtési, barazi dhe pa dallime me bashképunétoret me
té cilét punon.

2.6. T& respektoj autoritetin e drejtpérdrejté t& drejtorit, t& cilit i raporton dhe ti kryej detyrat
@& mund t’ia caktoj& ai. Detyrat e punés duhet t& jen& n& harmoni me legjislacionin né fuqi.
2.7. T& mos kérkoj& apo pranojé udhézime lidhur me kryerjen e detyrave t& punés nga asnjé
organ tjetér pérveg drejtorit t& shkollss.

2.8. T& mos e shfryt&zojé pozitén e punés pér interesa private, né dobi t& ndonjé pale t& tret,
pérfshiré edhe familjen, shogériné apo miqésiné e tij.

2.9. T& ushtroj& maturi maksimale lidhur me t& gjitha ¢éshtjet e punés. Pérfshire ruajtjen e
informatave (n&se nuk jané publike), t& cilat lidhen me procesin e punés, duke mos
komunikuar kéto informata me asnjé person fizik dhe juridik, pérvec kur informatat e tilla
jan& t€ parapara né kuadér te autorizimit nga zyrtari t& cilit i raporton.

2.10. T€ mbajé orén e kujdestarisé dhe kujdestaring ditore.

2.11. l/e punésuari/a &shté i/e obliguar t& respektoj kodin e veshjes dhe t& sjelljes, té&
pércaktuar me rregulloren e brendshme t& shkollés dhe akteve tjera ligjore dhe nénligjore.
2.12. Puna do t&€ monitorohet dhe t& vlergsohet mbi bazén e rezultateve t& arritura t&
nxenésve, sipas procedurave profesionale nga ana e ekspertéve pérkatés.

3. Kushtet e punésimit:

Pér kéto vende pune kérkohet pérgatitja adekuate n& bazé t& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né
Rep. e Kosovés nr. 04/L-032, Ligjit t& Punés nr. 03/L-212, Udhézimit Administrativ MASHTI
nr. 05/2021 pér Normativin mbi Kuadrin Profesional t& Arsimit & Pérgjithshém, Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) nr. 05/2015 Normativi pér Mésimdh&nésit e Arsimit Profesional.

Data e njoftimit &shté prej datés 05 Korrik 2024, deri me datén 05 Gusht 2024, ndérsa afati i
aplikimit &ht& nga dt: 06 Gusht 2024 deri me dt: 21 Gusht 2024.

Aplikacionet e konkurrimit merren dhe dorézohen ¢do dité pune nga ora 08:00 deri né ora
16:00, ne objektin e Shkollés s¢ Mesme t& Mjekésisé “KEKA-MED” né Kliné.

Inkurajohen t& aplikojné kandidatet e t& gjitha pérkatésive etnike dhe gjinore.

N& intervisté do t& ftohen vetém ata kandidat q& i plotésojn& kushtet e konkursit sipas pérgatitjes
pérkatése ose t& pérafért. Njoftimi do t& behet me email, telefon dhe me shpallje n& shkoll&.

Aplikacionet e pakompletuara dhe ato t& dérguara pas afatit nuk do t& pranohen dhe shqyrtohen.

T& gjithe kandidatet q& kan& mbaruar studimet jashté shtetit t& Republikés se Kosovés, e &
konkurrojn€ pér kéto pozita, duhet q& diplomat e tyre (gradat universitare t& fituara) t& jené t&
njohura nga MASHTI, ng t& kundértén komisioni gjaté selektimit t& aplikacioneve, do té& refuzoj
cdo aplikacion t& kandidateve t& cilét nuk i kané plotésuar kéto kushte t& konkursit.

Marrédhénia e punés themelohet vetém nga dita e nénshkrimit t& kontratés s& punés.




